MUNICIPIO DE IRAUCUBA IRAUÇUBA-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024050801

Processo Administrativo Nº 2024050801 Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA Data de Publicação: 06/06/2024 16:04:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/06/2024 19:55:04 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES

21/06/2024 16:54:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES

24/06/2024 10:01:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom Dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico de n.º 2024.05.08.01, promovido pela Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

24/06/2024 10:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.

24/06/2024 10:04:07 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante, todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

24/06/2024 10:05:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto na nova Lei de Licitações de Nº 14.133/2021.

24/06/2024 10:06:29 MENSAGEM PREGOEIRO

A exclusão de lance pelo Agente de Contratação durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.

24/06/2024 10:08:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.

24/06/2024 10:10:54 MENSAGEM PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

24/06/2024 10:12:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos começar

LOTE 1 - HABILITAÇÃO LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

CARD



de 3

MUNICIPIO DE IRAUCUBA IRAUÇUBA-CE



Item: 1

Unidade: MÊS

Marca: Serviço

Modelo:

Descrição: HOSPEDAGEM (CASA DE APOIO) Especificação: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (CASA DE APOIO), INCLUINDO ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE COM ENCAMINHAMENTO PARA HOSPITAIS E CLÍNICAS PARA PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTOS DE SAÚDE E SERVIÇOS ESSENCIAIS NA CIDADE DE FORTALEZA/CE. ESPECIFICAÇÕES: > A Casa de Apoio deverá estar localizada no perímetro urbano da cidade de Fortaleza e possuir estrutura física própria adequada, e princípios básicos de segurança e acessibilidade. > A contratada deverá disponibilizar casa de apoio, com capacidade de acomodação máxima de 50 (cinquenta) pacientes e acompanhantes por semana em tratamento de saúde em Fortaleza. > Os pacientes e os seus respectivos acompanhantes não poderão ser acomodados em leitos tipo beliche haja vista os mesmos serem enfermos e este tipo de leito não atende a necessidade dos mesmos. > Os quartos deverão contar com estrutura e móveis em perfeito estado de higiene e conservação. > A troca de roupas de cama deverá ser diária. > Os quartos poderão abrigar mais de um leito, desde que o afastamento mínimo entre eles seja de 60 cm (sessenta centímetros). Nesses ambientes é imprescindivel a existência de janelas que propiciem iluminação e ventilação natural adequadas ao ambiente. Cada quarto deverá oferecer ventilação auxiliar de ventiladores adequados ao tamanho do cômodo. > A cozinha deve ser equipada com geladeira, fogão, utensílios e demais eletrodomésticos necessários à preparação de alimentos para consumo humano, ser livre de focos insalubres, e com ausência de lixo, objetos em desuso, animais, insetos e roedores. > Quanto ao serviço de translado aos locais de atendimento: a) Os pacientes hospedados na Casa de Apoio deverão ser transportados aos locais de atendimento médico (hospitais e clínicas) em Fortaleza/CE, em tempo suficiente de chegarem ao local no horário agendado, sem qualquer custo adicional. O retorno à Casa de Apoio também é de responsabilidade desta, devendo ser providenciada assim que o paciente comunicar sua liberação do local de atendimento. b) Os motoristas deverão ser devidamente habilitados e certificados para atuarem no transporte

Quantidade: 10

Valor Unit.: 10.500,00

Valor Total: 105.000,00

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO LUCAS BEZERRA	090	23.779.642/0001-36	105.000,00	105.000,00		Sim
		DESCLASSIFICADO	S			
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
		INABILITADOS				
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

06/06/2024 16:04:17	PUBLICADO	
06/06/2024 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
21/06/2024 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
24/06/2024 10:13:19	DISPUTA	
74/06/2024 10:13:19	LANCE FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES (PARTICIPANTE 090)	105.000,00
24/06/2024 10:15:12 bom dia	MENSAGEM FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES (PARTICIPANTE 090)	
24/06/2024 40:46:22	MENSAGEM DESCOSIDO	

24/06/2024 10:16:22 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 090: bom dia

24/06/2024 10:19:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 090: Bom dia Sr. licitante, mesmo seu valor estando dentro do valor de referência. Pergunto ao mesmo, se tem algum lance a ofertar na presente licitação.

24/06/2024 10:21:42 MENSAGEM FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES (PARTICIPANTE 090)

bom dia senhor Pregoeiro, sim temos condições de melhorar nossa propsota!

24/06/2024 10:23:19 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 090: Pronto, só ofertar o lance no sistema conforme sua condição de execução do objeto.

24/06/2024 10:23:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/06/2024 10:23:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES

24/06/2024 10:23:19 HABILITAÇÃO

J70 BB

MUNICIPIO DE IRAUCUBA IRAUÇUBA-CE

PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Maria Ester Mota Redrioues MEMBRO MARIA ESTER MOTA RODRIGUES
MEMBRO MARIÁ ESTER MOTA RODRIGUES
Madoleno Barbosa Ferreira.
MEMBRO MADALENA BARROSA EERREIRA